
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
1227 

Na temelju članka 28.a Zakona o javnim cestama (»Narodne novine«, br. 180/2004, 82/2006, 
138/2006, 146/2008, 152/2008, 38/2009, 124/2009, 153/2009 i 73/2010) i članka 19. stavka 
2., članka 31. stavka 1. točke 5. i stavka 2. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
(»Narodne novine«, br. 158/2003, 100/2004, 141/2006 i 38/2009), Vlada Republike Hrvatske 
je na sjednici održanoj 12. svibnja 2011. godine donijela 

ODLUKU 

O PROMJENI GRANICE POMORSKOG DOBRA RADI IZGRADNJE 
DRŽAVNE CESTE D-404 

I. 

Radi izgradnje i korištenja državne ceste D-404 Brajdica – čvor Draga sukladno lokacijskoj 
dozvoli koju je izdalo Ministarstvo zaštite okoliša, prostornog uređenja i graditeljstva, klase: 
UP/I-350-05/03-01/135, urbroja: 531-09-03-9-NK, od 27. listopada 2003. godine, izuzimaju 
se iz područja pomorskog dobra sljedeće nekretnine: 

K.O. PODVEŽICA 

z.k. 

uložak 
k.č. broj 

površina 

m2 
nastala od k.č. 

1990 1322/39 ind. dvorište i kolosijeci 92 1322/2 ind. dvorište i kolosijeci 

1990 1322/46 ind. dvorište i kolosijeci 16 1322/2 ind. dvorište i kolosijeci 

1990 1322/20 ind. dvorište 2 u cijelosti ind. dvorište 

1990 1322/23 ind. dvorište 1032 u cijelosti ind. dvorište 

1990 1322/41 ind. dvorište i kolosijeci 675 1322/34 ind. dvorište i kolosijeci 

1990 1322/40 ind. dvorište i kolosijeci 388 1322/4 ind. dvorište i željez. 
kolosijeci 

1990 1322/10 ind. dvorište  40 u cijelosti ind. dvorište 

1990 1322/11 ind. dvorište i željez. 
kolosijek 779 u cijelosti ind. dvorište i željez. 

kolosijek 

1990 1322/12 dvorište 68 u cijelosti dvorište 

1990 1322/13 dvorište 54 u cijelosti dvorište 

1007 1322/35 ind. dvorište 299 u cijelosti ind. dvorište 

1007 1322/36 ind. dvorište 99 u cijelosti ind. dvorište 



882 1322/37 ind. dvorište i kolosijek 26 u cijelosti ind. dvorište i kolosijek 

1990 1322/34 ind. dvorište i kolosijeci 3 1322/34 ind. dvorište i kolosijeci 

1990 1322/48 ind. dvorište i kolosijeci 106 1322/42 ind. dvorište i kolosijeci 

1990 1322/47 ind. dvorište i kolosijeci 14 1322/2 ind. dvorište i kolosijeci 

K.O. TRSAT SUŠAK 

z.k. 

uložak 
k.č. broj površina 

m2 nastala od k.č. 

2817 2222/3 otvoreno 
skladište kontejnera 840 2222/1 otvoreno skladište 

kontejnera 

2817 2221/173 obala, nasuti 
dio mora 1461 

2221/8 carinski ulaz, otvoreno 
skladište kontejnera, kolosijeci, 
obala i nasuti dio mora 

2221/55 gospodarska zgrada 

2801 2221/174 gospodarska 
zgrada 300 

2221/59 gospodarska zgrada 

otvoreno skladište kontejnera 

2817 2221/56 gospodarska 
zgrada 118 u cijelosti gospodarska zgrada 

2817 

2221/57 gospodarska 
zgrada, 

brajdica 

80 
u cijelosti gospodarska zgrada, 

brajdica 

2817 2221/58 gospodarska 
zgrada 15 u cijelosti gospodarska zgrada 

2801 2221/160 zgrada i 
dvorište 714 2221/44 skladište, trafostanica 2 

zgradice i dvorište 

2801 2221/153 dvorište 50 2221/5 poslovna zgrada s 2 dvorišta 

2801 2221/162 gospodarska 
zgrada (skladište) 3326 2221/51 gospodarska zgrada 

(skladište) 

2817 2221/158 obala, nasuti 
dio mora 6527 

2221/8 carinski ulaz, otvoreno 
skladište kontejnera, kolosijek, 
obala, nasuti dio mora 

2817 2221/159 otvoreno 
skladište kontejnera 248 

2221/8 carinski ulaz, otvoreno 
skladište kontejnera, kolosijek, 
obala, nasuti dio mora 

2221/59 gospodarska zgrada 



2801 2221/62 dio željez. 
kolosijeka 315 2221/62 dio željez. kolosijeka 

2801 
2221/154 skladišta, 
stovarišta, kolosijeci, 
putovi 

4200 2221/7 skladišta, stovarišta, 
kolosijeci, putovi 

2801 2221/156 stovarišta, 
kolosijeci, putovi 1055 2221/7 skladišta, stovarišta, 

kolosijeci, putovi 

2801 2446/20 gospodarska 
zgrada 301 u cijelosti gospodarska zgrada 

2801 2446/30 gospodarska 
zgrada 102 u cijelosti gospodarska zgrada 

2801 2446/62 željeznička 
pruga 138 2446/62 željeznička pruga 

2801 2446/63 otvoren 
skladišni prostor 95 u cijelosti otvoren skladišni prostor 

1669 2446/85 skladište i 
zgrada 88 2446/27 skladište i zgrada 

1669 
2446/86 skladišta, 
ind.dvorište i otvoreno 
skladište 

5856 

2446/2 6. skladišta, ind.dvorište i 
otvoreno skladište 

2446/72 neplodno parkiralište 

2787 2446/79 cesta 43 2446/34 cesta 

2787 2446/33 kolosijek na 
delti 75 u cijelosti kolosijek na delti 

2787 2221/143 kolosijek i 
okoliš 2159 2221/1 kolosijek i okoliš 

2787 2221/145 kolosijek i 
okoliš 52 2221/1 kolosijek i okoliš 

2787 2221/146 kolosijek i 
okoliš 241 2221/1 kolosijek i okoliš 

2787 2221/147 kolosijek i 
okoliš 252 2221/1 kolosijek i okoliš 

2787 2221/149 kolosijek i 
okoliš 59 2221/1 kolosijek i okoliš 

2787 2221/151 kolosijek i 
okoliš 953 2221/1 kolosijek i okoliš 

2787 2221/171 kolosijek i 
okoliš 72 2221/1 kolosijek i okoliš 

2787 2221/165 gospodarska 
zgrada 220 2221/74 gospodarska zgrada 



2787 2221/75 2 gospodarske 
zgrade 63 u cijelosti 2 gospodarske zgrade 

2787 2221/166 gospodarska 
zgrada 69 2221/76 gospodarska zgrada 

2787 2221/167 stambena i 
gospodarska zgrada 69 2221/80 stambena i gospodarska 

zgrada 

2787 
2221/168 stambena 
zgrada i gospodarska 
zgrada 

595 2221/80 stambena zgrada i 
gospodarska zgrada 

2787 2221/169 dvorište 36 2221/81 gospodarske zgrade i 
dvorište brajdica 

2787 2221/170 otvoreno 
skladište kontejnera 16 2221/88 tvoreno skladište 

kontejnera 

2787 
2446/64 neplodno-
otvoreno skladište 
»delta“ 

363 u cijelosti neplodno-otvoreno 
skladište »delta« 

2787 2446/78 željeznički 
kolosijek »delta“ 7 2446/1 željeznički kolosijek »delta« 

2801 2446/88 neplodno 
parkiralište 63 2446/72 neplodno parkiralište 

1669 2446/89 otvoreno 
skladište 176 2446/53 3 zgrade (skladište) 

2821 2221/152 dvorište 33 2221/4 poslovna zgrada br.13 s 2 
dvorišta 

Napomena: 

nasip u stvaranju 
još nema z.k.ul. 

2454 more 3081 2454 nasip 

te sljedeće nekretnine: 

KATASTAR ZEMLJIŠNA KNJIGA 

k.č. broj  površina k.č. broj  površina 

  (ha a m2)   (ha a m2) 

K.O. STARI GRAD K.O. TRSAT SUŠAK 

4679/29 zgrada 1 37 2446/91 skladište 1 37 

4679/30 zgrada 3 94 2446/92 skladište 3 94 

4679/31 zgrada 3 78 2446/93 skladište 3 78 

4623/1 gospod. zgrada 1 24 2446/27 skladište i zgrada 1 02 



K.O. SUŠAK K.O. TRSAT SUŠAK 

2996/64 skladište 34 10 2221/175 skladište 34 10 

2996/65 ind. dvorište 13 22 2221/176 ind. dvorište 13 22 

2901/3 stambena 

zgrada 
5 28 

2221/80 stambena 

zgrada i gospodarstvena zgrada 
4 82 

2972/2 gospodarska 

zgrada 
23 42 

2221/51 gospodarska 

zgrada (skladište) 
22 88 

2996/19 poslovna 

zgrada 
5 18 

2221/74 gospodarska 

zgrada 
5 15 

II. 

Nekretnine iz točke I. ove Odluke brišu se u zemljišnim knjigama kao opće dobro (pomorsko 
dobro) radi izgradnje javne ceste i upisuju u zemljišne knjige kao neotuđivo vlasništvo 
Republike Hrvatske. 

Upis u zemljišne knjige sukladno članku 28.a stavku 5. Zakona o javnim cestama, provest će 
nadležno državno odvjetništvo Republike Hrvatske. 

III. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o koncesiji za posebnu upotrebu 
pomorskog dobra u svrhu izgradnje i korištenja spojne ceste Brajdica – čvor Draga, D-404 
(»Narodne novine«, broj 90/2007). 

IV. 

Ovlašćuje se ministar mora, prometa i infrastrukture da, u ime Vlade Republike Hrvatske kao 
davatelja koncesije u roku 30 dana potpiše sporazumni raskid Ugovora o koncesiji za posebnu 
upotrebu pomorskog dobra u svrhu izgradnje i korištenja spojne ceste Brajdica – čvor Draga, 
D-404 s koncesionarom Hrvatske ceste d.o.o., Vončinina 3, Zagreb, zaključen 19. listopada 
2007. godine u Zagrebu. 

V. 

Nekretnine iz točke I. ove Odluke koje su izuzete iz pomorskog dobra preuzimaju na 
upravljanje Hrvatske ceste d.o.o., radi izgradnje državne ceste D-404 Brajdica – čvor Draga. 

Ovlašćuju se Hrvatske ceste d.o.o., da u ime Republike Hrvatske, na nekretninama iz stavka 
1. ove točke, radi izgradnje državne ceste D-404, izvrše rušenje svih objekata koji se nalaze 
na tim nekretninama. 

Ovlašćuju se Hrvatske ceste d.o.o., da u ime Republike Hrvatske, izgrađenu državnu cestu D-
404 Brajdica – čvor Draga koja je Odlukom o osnivanju dioničkog društva Autocesta Rijeka – 



Zagreb d.d. i dodjeli koncesije za građenje i gospodarenje autocestom Rijeka – 
Zagreb (»Narodne novine«, br. 139/97, 22/99 i 82/2007) dodijeljena u koncesiju društvu 
Autocesta Rijeka – Zagreb d.d., predaju na korištenje navedenom koncesionaru. 

VI. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u »Narodnim novinama«. 

Klasa: 934-01/07-01/05 

Urbroj: 5030116-11-1 

Zagreb, 12. svibnja 2011. 

Predsjednica 
Jadranka 

Kosor, dipl. iur., 
v. r. 

 


